



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒.๑.๑๗ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ


(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันทน์)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิพนธ์ โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๑๑๘๔/๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจกตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒.๑.๑๗ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ รวมไปถึงกรอกข้อมูลการคำนวณราคากลางลงในระบบอิเล็กทรอนิกส์ และรายงานผลการคำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต)
สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ
จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง
หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงาน
ของรัฐ ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติก
คอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัด
กาฬสินธุ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. จ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต)
สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๘๕๑ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม
แบบ มาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑, ทถ-๗-๖๐๑, ทถ-๗-๖๐๒ และ
ประมาณราคา

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔,๑๗๓,๗๓๓.๔๗ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ราคากลางงานบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเธิง จังหวัดกาฬสินธุ์

วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ประเภทงาน โครงการบำรุงรักษาระบบโครงข่ายทาง จบประมาณปี 2564
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเธิง จังหวัดกาฬสินธุ์
 รหัสสายทาง กส.อ.139-01 ชื่อสายทาง บ้านประชาสามัคคี หมู่ 14 - บ้านโคกกลาง หมู่ 4
 สถานที่ตั้ง ค.หนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์ ระยะทางตลอดสาย 5.700 กม.
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คสล. ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง - ไหล่ทางกว้างข้างละ - เมตร
 ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง ๑ (เสริมผิวแอสฟัลต์ติก) 2.851 กม.
 ช่วงที่ 1 กม. ที่ 3+000 ถึง 5+851 ระยะทาง 2.851 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. มีไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.

ที่	รายการ	รวมค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานคันดินฐานทาง	4,091,944.39	Factor F
2	ค่างานติดตั้งเครื่องหมายจราจร กิจกรรมอันเนื่องมาความปลอดภัยขณะก่อสร้าง	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- คอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ผ่นคกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ	4,091,944.39	
	คิดเป็นราคากลาง	4,091,000.00	
	(สี่ล้านเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 2.851 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,434,935.11 บาท

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

เห็นชอบ

(นายนิยม โคกาสี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
 (บุญมี เมืองนันท) ปลัด อบต.หนองแวง
 (ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ
 (นายสำเนียง จันทะวิชัย) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ
 (นางสาวสมจิตร เสริฐผล) นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายละเอียดการประมาณราคา

บ้านประชาสวัสดิ์ หมู่ 14 - บ้านโคกกลาง หมู่ 4

จัดสร้าง

รหัสรายการ กค.บ.139-01

สถานที่ตั้ง ต.หนองทราย อ.สามชัย จ.กาฬสินธุ์

ระยะทางสายไฟฟ้า

2.851 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าขนถ่าย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อตาราง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
๑๑.ถนน											
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถมโป๊หลุม		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานลู่อัดถนนเดิม จนถึงผิวลาด		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานลู่อัดรับปากทางเดิมลาดกับ (1:๑๕ครึ่ง)		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานปรับดินเดิมลาดกับ		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.5 งาน Batching		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานตีบด		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานดินถม (จากการขนถ่าย)		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.8 งานวัสดุลู่อัดลาดชัน		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังลาดชัน)		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.10 งานพื้นทางหินคลุกลาดชัน		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (ถม)		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.12 Skin Patch		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
	1.13 Deep Patch		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14 41๒ Pavement In - Place Recycling	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	
2 ถนนผิวทาง											
2.1 Prime Coat	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2 Tack Coat(วางชั้น)	14,255.00		๑๖.๓	6.42	6.10	12.52	178,472.60	1.3607	17.04	242,847.67	-
2.3 Asphaltic Concrete											
- Asphaltic Concrete (ชั้น Prime Coat)	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	๑๐๐
- Asphaltic Concrete (ชั้น Tack Coat)	14,255.00		๑๖.๓	188.84	-	188.84	2,691,914.20	1.3607	256.95	3,662,887.65	๑๐๐
2.4 Pcm - Asphaltic Concrete											
- Pcm - Asphaltic Concrete (ชั้น Prime Coat)	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	๑๐๐
- Pcm - Asphaltic Concrete (ชั้น Tack Coat)	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	๑๐๐
3 ถนนผิวเท้าทาง											
3.1 Prime Coat	-		๑๖.๓	-	-	-	-	-	-	-	-

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต)
 สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ 14 - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองแวง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. จ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) - สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ 14 - หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์(93.14.18.00)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,091,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 ธันวาคม 2563 เป็นเงิน 4,173,733.47 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 บุญมี เนืองนันทน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 สำเนียง จันทะวิชัย กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 สมจิตร เสรีฐผล กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

บุญมี เนืองนันทน์

30 ธันวาคม 2563 14:49:30

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทตรวจจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายงานประชาสามัคคี หมู่ที่ 14 - บ้านโลกกลาง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองแวง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 1.1.2 งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2. งานตีเส้นจราจร 2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	14,255.000	12.93	184,317.15	1.3607	17.59	250,800.34
2		ตร.ม.	14,255.000	192.65	2,746,225.75	1.3607	262.13	3,736,789.37
3		ตร.ม.	570.000	240.00	136,800.00	1.3607	326.56	186,143.76
รวมราคากลาง								4,173,733.47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ 14 - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองแขวง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง


(สำเนียง จันทวิชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(บุญมี เนืองนัท)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สมจิตร เสริฐผล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔,๐๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๘๕๑ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ มาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑, ทถ-๗-๖๐๑, ทถ-๗-๖๐๒ และประมาณราคา	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔,๑๗๓,๗๓๓.๔๗ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย	
๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๖.๒	
๖.๓	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๗.๒	นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๗.๓	นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๙๖๑

ที่

วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ในการกำหนดราคากลาง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ที่ ๑๑๘๔/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ งานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๘๕๑ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ มาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑, ทถ-๗-๖๐๑, ทถ-๗-๖๐๒ และประมาณราคา วงเงินงบประมาณ ๔,๐๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง รวมถึงกรอกข้อมูลการคำนวณราคากลางลงในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๔,๑๗๓,๗๓๓.๔๗ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

สืบตำรวจโท

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสรีจุผล)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ ดำเนินการ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิพนธ์ โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๕๓๘๕ ๐๙๖๑ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานขออนุมัติใช้ราคากลาง งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามบันทึกข้อความ ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (งานเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต) สายบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ในการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง รวมถึงกรอกข้อมูลการคำนวณราคากลางลงในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง โดยใช้ราคากลาง เป็นเงิน ๔,๑๗๓,๗๓๓.๔๗ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น งานพัสดุ กองคลัง จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง